
産業（地域の特性を活かした自立的な産業の育成）8.
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1 五島市総生産推移

平成17年項 　 目

職 業

１. 産業

小 計
輸入品に課される税・関税等

総 額

平成18年

平成17年 平成22年
17,009
2,261
350
2,464
1,880
2,620
449
2,695
1,350
598
1,065
1,043
234

18,858
2,439
447
2,970
2,138
2,370
438
3,082

4,957
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平成19年 平成20年 平成21年 平成22年 平成23年

⑴農業
⑵林業
⑶水産業
⑷鉱業
⑸製造業
⑹建設業
⑺電気・ガス・水道業
⑻卸売・小売業
⑼金融・保険業
⑽不動産業
⑾運輸業
⑿情報通信業
⒀サービス業

86,787
3,086
131
3,213
536
2,673
9,437
5,046
11,306
4,281
16,532
4,539
3,960
22,047
21,495
506
8,247
12,742
3,932

112,213
▲ 527
111,686

86,283
2,813
137
3,407
458
2,757
11,208
3,761
10,808
3,789
16,916
4,565
3,957
21,706
20,505
484
8,146
11,876
4,109

110,897
▲ 537
110,360

83,186
2,902
130
3,298
401
3,154
6,481
3,624
10,624
4,372
17,287
4,641
3,853
22,419
20,517
470
7,933
12,115
4,112

107,816
▲ 504
107,312

81,170
2,535
131
3,133
400
2,807
6,557
3,625
10,898
3,239
17,703
4,377
3,750
22,013
20,158
459
7,693
12,006
4,051

105,379
▲ 557
104,822

82,709
2,300
126
2,862
353
2,449
8,341
3,658
11,017
3,184
18,412
4,042
3,784
22,182
19,594
436
7,109
12,049
3,841

106,144
▲ 445
105,699

81,237
2,765
125
2,601
348
2,578
7,763
3,512
11,074
3,133
17,439
4,035
3,550
22,312
19,237
439
7,054
11,744
4,186

104,661
▲ 344
104,317

80,723
2,892
131
3,003
362
2,888
6,201
3,068
11,784
3,058
17,672
3,769
3,465
22,431
18,673
419
7,008
11,246
4,700

104,096
▲ 475
103,621

２. 政府サービス生産者

３. 対家計民間非営利サービス生産者

⑴電気・ガス・水道業
⑵サービス業
⑶公務

単位：百万円

2 産業別15歳以上就業者 単位：人 3 事業所数・従業者数の推移

平成24年度長崎県の市町民経済計算（注）計数は単位未満を四捨五入表示しているため、総数と内訳の合計が一致しない場合があります。

平成21年経済センサス－基礎調査平成21年7月1日現在
（注）総数には男女別の不詳者：23名を含む

総数
専門的・技術的職業従事者
管理的職業従事者
事務従事者
販売従事者
サービス職業従事者
保安職業従事者
農林漁業作業者
生産工程従業者
輸送・機械運転従業者
建設・採掘従事者
運搬・清掃・包装等従事者
分類不能の職業

国勢調査各年10月1日現在

全産業
2,741所
（100.0％）

農林漁業
46所

81人425人

391人
77人

40人

84人
63人
135人

289人

340人

13人 4人
213人

485人

1,823人

1,183人

1,542人

420人

450人
609人

520人 862人

559人

6人
59人

146人

150人
66人
72人

166人
290人

142人

鉱業、採石業、砂利採取業
2所

電気・ガス・熱供給・水道業
9所

情報通信業
18所

建設業
263所 製造業

133所 運輸業、郵便業
83所

卸売業、小売業
862所

金融業、保険業
23所

不動産業、物品賃貸業
57所

学術研究、
専門・技術サービス業

56所

宿泊、飲食サービス業
350所

生活関連サービス業、
娯楽業 237所

教育、学習支援業
128所

医療、福祉
183所

複合サービス事業
56所

公務
52所

サービス業
183所

農林漁業
鉱業、採石業、
砂利採取業
建設業

製造業
電気・ガス・
熱供給・水道業
情報通信業

運輸業、郵便業

卸売業、小売業

金融業、保険業

不動産業、物品賃貸業
学術研究、専門・
技術サービス業
宿泊、飲食サービス業
生活関連サービス業、
娯楽業
教育、学習支援業

医療、福祉

複合サービス事業
サービス業
（他に分類されないもの）
公務
（他に分類されないもの）

農林漁業
鉱業、採石業、
砂利採取業
建設業

製造業
電気・ガス・
熱供給・水道業
情報通信業

運輸業、郵便業

卸売業、小売業

金融業、保険業

不動産業、物品賃貸業
学術研究、専門・
技術サービス業
宿泊、飲食サービス業
生活関連サービス業、
娯楽業
教育、学習支援業

医療、福祉

複合サービス事業
サービス業
（他に分類されないもの）
公務
（他に分類されないもの）

男
8,002人

女
7,611人

888人

368人
426人

2,226人


